
№ 4
31 января 2019



2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
 66-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение «Об административной комиссии муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 01.10.2009  № 59-оз «Об административных комиссиях в Ненецком автономном 
округе и наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными 
полномочиями Ненецкого автономного округа в сфере административных правонарушений» Совет городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.02.2010 № 62-р «Об административной комиссии муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (в редакции решения Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 25.12.2018 № 576-р) 
следующее изменение:

1.1. Абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- Подольский Евгений Александрович - заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции УМВД России по Ненецкому 

автономному округу;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа
«Город Нарьян-Мар»

_____________________О.О. Белак 

Председатель Совета городского округа 
«Город Нарьян-Мар»

_______________________О.М.Петунина
г. Нарьян-Мар
22 января 2019 года
№ 583-р

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»
66-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

О досрочном освобождении от должности аудитора Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар», Положением «О Контрольно-счетной палате муниципального образования  «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Совет 
городского округа «Город Нарьян-Мар» РЕШИЛ:

1. Досрочно освободить от должности аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» Жданову Екатерину Викторовну 31 января 2019 года, в связи с подачей письменного заявления об отставке.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Совета городского округа                                                    
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                     О.М. Петунина

г.Нарьян-Мар
22 января 2019 года  
№ 584-р

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 1148  г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

«Благоустройство»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»                                     
от 29.11.2018 № 563-р  «О внесении изменений в решение «О бюджете МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 
№ 453, Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство», 

утвержденную постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 12.11.2013 № 2420 (в ред. от 16.10.2018 № 705), 
согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию. 

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Приложение к постановлению Администрации МО 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 29.12.2018 № 1148

Изменения в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство»
1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство» (далее – 

Программа) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить  в следующей редакции: 
«

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования Программы 1 707 734,2  тыс. рублей,  в том числе по годам:
2014 год – 106 362,0 тыс. рублей; 2015 год – 180 311,7 тыс. рублей; 2016 год – 137 393,6 тыс. рублей; 2017 год – 209 554,7 тыс. рублей; 2018 год – 162 981,7 тыс. 
рублей; 2019 год – 119 751,2 тыс. рублей; 2020 год – 121 263,5 тыс. рублей; 2021 год – 492 179,7 тыс. рублей; 2022 год – 177 936,1 тыс. рублей; в том числе:
– средства окружного бюджета – 489 719,2  тыс. рублей, в том числе  по годам:
2017 год – 86 743,9 тыс. рублей; 2018 год – 75 738,6 тыс. рублей; 2019 год – 46 773,2 тыс. рублей; 2020 год – 46 773,2 тыс. рублей; 2021 год – 131 944,6 тыс. 
рублей; 2022 год – 101 745,7 тыс. рублей;
– средства  городского бюджета – 1 217 503,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 106 362,0 тыс. рублей; 2015 год – 180 311,7 тыс. рублей; 2016 год – 137 393,6 тыс. рублей; 2017 год – 122 563,2 тыс. рублей; 2018 год – 86 979,5  тыс. 
рублей; 2019 год – 72 978,0  тыс. рублей; 2020 год – 74 490,3 тыс. рублей; 2021 год – 360 235,1 тыс. рублей; 2022 год – 76 190,4 тыс. рублей;
– внебюджетные средства – 511,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 247,6 тыс. рублей; 2018 год – 263,6 тыс. рублей. 

».



3

2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального образования 
«Городской округ «Город   Нарьян-Мар» «Благоустройство»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы)

Источник финанси
рования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа 
«Благоустройство»

Всего, в том числе: 1 707 734,2 106 362,0 180 311,7 137 393,6 209 554,7 162 981,7 119 751,2 121 263,5 492 179,7 177 936,1
окружной бюджет 489 719,2 0,0 0,0 0,0 86 743,9 75 738,6 46 773,2 46 773,2 131 944,6 101 745,7
городской бюджет 1 217 503,8 106 362,0 180 311,7 137 393,6 122 563,2 86 979,5 72 978,0 74 490,3 360 235,1 76 190,4
внебюджетные 
средства

511,2 0,0 0,0 0,0 247,6 263,6 0,0 0,0 0,0 0,0

».
3. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» «Благоустройство»

Перечень мероприятий муниципальной программы тмуниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство»
Ответственный исполнитель:  

Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

№ п/п Наименование мероприятия Источник 
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.
Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

А Б В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ) 

Итого по на-
правлению за счёт 
средств городского 

бюджета

662 570,9 31 502,4 90 942,7 97 797,3 76 455,7 75 210,3 71 531,4 73 043,7 73 043,7 73 043,7

1.1. Уборка территории и аналогичная деятель-
ность

городской бюджет 221 888,8 0,0 0,0 40 801,4 28 745,2 30 327,5 29 951,0 30 687,9 30 687,9 30 687,9

1.1.1. Санитарное содержание и обустройство 
территории спортивно-игровых площадок

городской бюджет 51 055,7 0,0 0,0 11 771,7 6 300,5 6 685,1 6 574,6 6 574,6 6 574,6 6 574,6

1.1.2. Санитарное содержание территории пеше-
ходной зоны

городской бюджет 100 098,0 0,0 0,0 11 617,7 11 563,2 15 586,7 15 332,6 15 332,6 15 332,6 15 332,6

1.1.3. Содержание муниципальных контейнерных 
площадок

городской бюджет 2 622,5 0,0 0,0 2 622,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4. Содержание и ликвидация помойниц городской бюджет 6 120,7 0,0 0,0 676,2 156,8 782,9 1 126,2 1 126,2 1 126,2 1 126,2
1.1.5. Ликвидация несанкционированных свалок городской бюджет 6 875,1 0,0 0,0 1 333,6 41,5 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0
1.1.6. Санитарное содержание междворовых 

проездов
городской бюджет 55 116,8 0,0 0,0 12 779,7 10 683,2 6 172,8 5 817,6 6 554,5 6 554,5 6 554,5

1.2. Организация освещения улиц городской бюджет 139 428,3 0,0 0,0 21 060,6 19 089,7 19 855,6 19 855,6 19 855,6 19 855,6 19 855,6
1.3. Организация и содержание мест захоронения городской бюджет 54 819,1 0,0 0,0 8 918,0 3 115,1 8 557,2 8 557,2 8 557,2 8 557,2 8 557,2
1.4. Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения
городской бюджет 13 689,1 0,0 0,0 3 355,3 1 894,8 1 687,8 1 687,8 1 687,8 1 687,8 1 687,8

1.5. Организация мероприятий (народные гуля-
ния, праздники, торжественные мероприятия 
и памятные даты) 

городской бюджет 6 054,7 0,0 0,0 466,1 998,1 918,1 918,1 918,1 918,1 918,1

1.6. Организация благоустройства и озеленения городской бюджет 75 187,7 0,0 0,0 9 689,5 12 656,1 12 745,1 9 442,7 10 218,1 10 218,1 10 218,1
1.7. Содержание (эксплуатация) имущества городской бюджет 29 058,1 0,0 0,0 13 506,4 9 956,7 1 119,0 1 119,0 1 119,0 1 119,0 1 119,0

1.7.1. Содержание памятников городской бюджет 7 668,3 0,0 0,0 1 153,3 920,0 1 119,0 1 119,0 1 119,0 1 119,0 1 119,0
1.7.2. Содержание мест массового отдыха городской бюджет 21 389,8 0,0 0,0 12 353,1 9 036,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.8. Выполнение муниципального задания МБУ 

«Чистый город»
городской бюджет 122 445,1 31 502,4 90 942,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Обустройство и ремонт объектов городской 
инфраструктуры

итого, в том числе: 389 970,8 46 690,6 53 791,7 4 870,8 20 088,6 3 086,7 0,0 0,0 261 442,4 0,0
окружной бюджет 16 366,7 0,0 0,0 0,0 16 366,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 373 356,5 46 690,6 53 791,7 4 870,8 3 474,3 3 086,7 0,0 0,0 261 442,4 0,0

внебюджетные средства 247,6 0,0 0,0 0,0 247,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.1. Благоустройство территорий питьевых 

колодцев
городской бюджет 3 062,8 806,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 256,7 0,0

2.2. Содержание и ремонт дорог общего пользо-
вания местного значения

городской бюджет 99 547,5 45 884,5 53 663,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Благоустройство междворовых территорий городской бюджет 145 945,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 145 945,0 0,0
2.3.1. по ул. Ленина, д. 49 городской бюджет 26 559,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 559,2 0,0
2.3.2. по ул. Выучейского, д. 33 городской бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 553,9 0,0
2.3.3. по ул. Выучейского, д. 22 городской бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 553,9 0,0
2.3.4. по ул. Ленина, д. 31а, 33, 35, 38 городской бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 553,9 0,0
2.3.5. по ул. Пионерской и ул. Южной городской бюджет 34 404,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 404,2 0,0
2.3.6. по ул. Ленина, д. 29а городской бюджет 8 018,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 018,4 0,0
2.3.7. по ул. Тыко-Вылка, д. 2 городской бюджет 3 301,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 301,5 0,0
2.4. Организация дорожного движения на доро-

гах общего пользования местного значения
городской бюджет 12 922,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 922,2 0,0

2.5. Устройство парковок городской бюджет 13 947,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 947,2 0,0
2.6. Установка указателей на жилые дома городской бюджет 128,7 0,0 128,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.7. Устройство зон отдыха и спорта городской бюджет 85 246,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85 246,9 0,0
2.8. Устройство площадок для выгула собак городской бюджет 1 392,4 0,0 0,0 0,0 268,0 0,0 0,0 0,0 1 124,4 0,0
2.9. Благоустройство придомовой территории 

по ул. Рабочая, д. 31
городской бюджет 229,2 0,0 0,0 0,0 229,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10. Обустройство системы освещения по ул. 
Ленина в районе магазина «Универсам»

городской бюджет 99,9 0,0 0,0 0,0 99,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.11. Благоустройство детской игровой площадки 
в районе дома № 38 по ул. Мира

городской бюджет 302,6 0,0 0,0 0,0 302,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

2.12. Благоустройство детской игровой площадки 
в районе домов № 10‑11 по ул. Строительной

городской бюджет 1 115,8 0,0 0,0 0,0 557,9 557,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.13. Благоустройство детской игровой площадки 
в районе дома № 29 по ул. Рабочая

городской бюджет 622,7 0,0 0,0 0,0 622,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.14. Обеспечение неисполненных расходных 
обязательств по муниципальному контракту, 
заключенному на выполнение работ по об-
устройству территории в районе дома 4 
по ул. 60 лет СССР

городской бюджет 4 870,8 0,0 0,0 4 870,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.15. Устройство спортивно-игровых площадок 
по ул. им И. К. Швецова и ул. им. Сущинского 
в г. Нарьян-Маре 

итого, в том числе: 13 541,7 0,0 0,0 0,0 13 541,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 13 135,3 0,0 0,0 0,0 13 135,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 406,4 0,0 0,0 0,0 406,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.16. Обустройство места спуска к береговой 
линии в зоне посадки-высадки пассажиров 
в районе Морского речного порта

итого, том числе: 1 206,3 0,0 0,0 0,0 1 206,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 1 170,1 0,0 0,0 0,0 1 170,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 36,2 0,0 0,0 0,0 36,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.17. Устройство детской площадки по ул. Ленина, 
д. 5, г. Нарьян-Мар

итого, в том числе: 1 355,2 0,0 0,0 0,0 1 355,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 155,7 0,0 0,0 0,0 155,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 199,5 0,0 0,0 0,0 199,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.18. Обновление баннера возле Обелиска Победы, 

г. Нарьян-Мар
итого, в том числе: 89,5 0,0 0,0 0,0 89,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 61,3 0,0 0,0 0,0 61,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 2,7 0,0 0,0 0,0 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 25,5 0,0 0,0 0,0 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.19. Благоустройство площади Марад сей в целях 

проведения городских ярмарочно-выставоч-
ных мероприятий (оборудование площади 
светодиодными конструкциями «Арка») 

итого, в том числе: 1 940,3 0,0 0,0 0,0 1 430,7 509,6 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 917,7 0,0 0,0 0,0 408,1 509,6 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 22,6 0,0 0,0 0,0 22,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.20. Устройство детской игровой площадки 

в микрорайоне «Старый аэропорт»
городской бюджет 47,9 0,0 0,0 0,0 24,5 23,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2.21. Обустройство территории жилых домов по ул. 
60 лет Октября в районе д. 48б, 48г и ул. Стро-
ительная, д. 10а в городе Нарьян-Маре

городской бюджет 348,5 0,0 0,0 0,0 176,7 171,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.22. Обустройство территории жилых домов по ул. 
60 лет Октября в районе д. 6, 8, 10 в городе 
Нарьян-Маре (1 этап. Наружное освещение) 

городской бюджет 70,6 0,0 0,0 0,0 36,4 34,2 0,0 0,0 0,0 0,0

2.23. Обустройство общественной территории 
в районе строения № 6 по ул. Ленина
в г. Нарьян-Маре

городской бюджет 49,0 0,0 0,0 0,0 25,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.24. Обустройство территории жилых домов 
по ул. Ненецкая в районе д. 2, д. 4 и ул. Вы-
учейского, д. 22 в г. Нарьян-Маре

городской бюджет 84,3 0,0 0,0 0,0 43,5 40,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.25. Благоустройство дворовой территории 
многоквартирных жилых домов № 2, № 4 
по ул. Макара Баева в г. Нарьян-Маре

городской бюджет 155,6 0,0 0,0 0,0 78,8 76,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26. Обустройство уличного освещения, в том 
числе:

городской бюджет 1 648,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 648,2 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26.1. Обустройство дополнительного уличного 
освещения по ул. Набережной

городской бюджет 54,5 0,0 0,0 0,0 0,0 54,5 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26.2. Обустройство дополнительного уличного 
освещения от ОАО «Мясопродукты»
до ул. Бондарная, 20

городской бюджет 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26.3. Обустройство дополнительного уличного ос-
вещения от ул. Мурманская до пер. М. Баева

городской бюджет 274,9 0,0 0,0 0,0 0,0 274,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26.4. Обустройство дополнительного уличного 
освещения от ул. Мурманская до ул. Юби-
лейная, д. 66а-74

городской бюджет 212,9 0,0 0,0 0,0 0,0 212,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26.5. Обустройство дополнительного уличного 
освещения от ул.им.60-летия Октября
№ № 54, 56а, 58, 58а, 60а, 69, 73а, 75а, 77а

городской бюджет 257,4 0,0 0,0 0,0 0,0 257,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26.6. Обустройство дополнительного уличного ос-
вещения от п. Сахалин (р-н домов № № 66а, 
68а, 73а, 75а, 77а) 

городской бюджет 270,8 0,0 0,0 0,0 0,0 270,8 0,0 0,0 0,0 0,0

2.26.7. Обустройство дополнительного уличного 
освещения по ул. Ленина от д. 27а до д. 28в

городской бюджет 335,9 0,0 0,0 0,0 0,0 335,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Содержание объектов городской инфра-
структуры

Итого по направле-
нию за счёт средств 
городского бюджета

8 842,5 8 842,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Содержание детских игровых площадок городской бюджет 1 600,1 1 600,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2. Уличное освещение и содержание объектов 

уличного освещения
городской бюджет 4 292,5 4 292,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Содержание общественных кладбищ городской бюджет 159,1 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.4. Санитарное содержание территории города городской бюджет 935,2 935,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.5. Механизированная уборка междворовых 

территорий
городской бюджет 1 355,6 1 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6. Проведение работ по межеванию земельных 
участков под объекты благоустройства

городской бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Субсидии бюджетным учреждениям на при-
обретение основных средств

Итого по направле-
нию за счёт средств 
городского бюджета

143 086,3 19 326,5 35 577,3 34 420,6 36 843,8 0,0 0,0 0,0 16 918,1 0,0

4.1. Приобретение техники в лизинг городской бюджет 112 790,5 10 981,8 31 477,1 33 642,8 36 688,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4.2. Приобретение детских игровых и спортив-

ных площадок
городской бюджет 13 222,7 8 344,7 4 100,2 777,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Приобретение и устройство элементов дет-
ских игровых и спортивных площадок

городской бюджет 16 918,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 918,1 0,0

4.4. Установка полусфер городской бюджет 155,0 0,0 0,0 0,0 155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели
Итого по направле-
нию за счёт средств 
городского бюджета

5 273,5 0,0 0,0 0,0 0,0 5 273,5 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Обустройство детской площадки, Явтысого, 1а городской бюджет 988,1 0,0 0,0 0,0 0,0 988,1 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2. Установка контейнеров для сбора ТБО 

заглубленного типа на территории муни-
ципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» 

городской бюджет 2 254,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2 254,1 0,0 0,0 0,0 0,0



5

5.3. Уплата пени за просрочку лизинговых 
платежей по договору от 07.11.2014 

городской бюджет 91,3 0,0 0,0 0,0 0,0 91,3 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Безопасное покрытие детских площадок городской бюджет 1 940,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 940,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Обеспечение организации рациональной си-

стемы сбора, хранения, регулярного вывоза 
отходов и уборки городской территории

итого, том числе: 37 545,7 0,0 0,0 304,9 32 490,7 0,0 0,0 0,0 4 750,1 0,0
окружной бюджет 28 011,9 0,0 0,0 0,0 28 011,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 9 533,8 0,0 0,0 304,9 4 478,8 0,0 0,0 0,0 4 750,1 0,0

6.1. Приобретение контейнеров для раздельного 
сбора ТБО

городской бюджет 4 750,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 750,1 0,0

6.2. Полигон твердых бытовых отходов 
с рекультивацией существующей свалки, 
с корректировкой ПСД

городской бюджет 3 917,2 0,0 0,0 304,9 3 612,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3. Приобретение заглубленных контейнеров для 
сбора ТБО и их обустройство

итого, в том числе: 11 760,8 0,0 0,0 0,0 11 760,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 11 407,9 0,0 0,0 0,0 11 407,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 352,9 0,0 0,0 0,0 352,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4. Приобретение 2 бункеровозов для перевозки 
бункеров для сбора ТБО

итого, в том числе: 15 959,8 0,0 0,0 0,0 15 959,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 15 481,0 0,0 0,0 0,0 15 481,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.5. Ликвидация несанкционированных свалок итого, в том числе: 1 157,8 0,0 0,0 0,0 1 157,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 1 123,0 0,0 0,0 0,0 1 123,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 34,8 0,0 0,0 0,0 34,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Субсидии муниципальным образованиям 
на софинансирование расходных обязательств 
по организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору), транспортирова-
нию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

Итого 
по направлению 
за счёт средств 

окружного 
бюджета

2 210,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2 210,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств 
по участию в организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов

Итого 
по направлению 
за счёт средств 

городского 
бюджета

68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1. Ликвидация несанкционированных свалок итого, том числе: 2 279,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2 279,2 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 2 210,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2 210,8 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Поддержка муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды

итого, том числе: 405 607,8 0,0 0,0 0,0 20 760,0 47 490,4 48 219,8 48 219,8 136 025,4 104 892,4
окружной бюджет 393 439,3 0,0 0,0 0,0 20 137,0 46 065,6 46 773,2 46 773,2 131 944,6 101 745,7
городской бюджет 12 168,5 0,0 0,0 0,0 623,0 1 424,8 1 446,6 1 446,6 4 080,8 3 146,7

8.1. Благоустройство дворовых территорий итого, в том числе: 311 607,9 0,0 0,0 0,0 13 867,0 11 961,1 38 543,9 33 333,6 125 402,3 88 500,0
окружной бюджет 302 259,7 0,0 0,0 0,0 13 451,0 11 602,3 37 387,6 32 333,6 121 640,2 85 845,0
городской бюджет 9 348,2 0,0 0,0 0,0 416,0 358,8 1 156,3 1 000,0 3 762,1 2 655,0

8.1.1. Обустройство территории жилых домов по ул. 
60 лет Октября в районе д. 48б, д. 48г и ул.Стро-
ительная д. 10а в городе Нарьян-Маре

итого, том числе: 12 923,0 0,0 0,0 0,0 12 923,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 12 535,3 0,0 0,0 0,0 12 535,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 387,7 0,0 0,0 0,0 387,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1.2. Обустройство территории жилых домов 
по ул. 60 лет Октября в районе д. 6,8,10 
в городе Нарьян-Маре

итого, в том числе: 12 905,1 0,0 0,0 0,0 944,0 11 961,1 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 12 518,0 0,0 0,0 0,0 915,7 11 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 387,1 0,0 0,0 0,0 28,3 358,8 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1.2.1. 1 этап. Наружное освещения итого, в том числе: 944,0 0,0 0,0 0,0 944,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 915,7 0,0 0,0 0,0 915,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 28,3 0,0 0,0 0,0 28,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1.2.2. 2 этап. Обустройство территории итого, в том числе: 11 961,1 0,0 0,0 0,0 0,0 11 961,1 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 11 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0 11 602,3 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 358,8 0,0 0,0 0,0 0,0 358,8 0,0 0,0 0,0 0,0

8.1.3. Обустройство территорий жилых домов: по ул. 
М. Баева в районе д. 1, д. 2, д. 4; по ул. Явтысого 
в районе д. 3, д. 3а, д. 5а в городе Нарьян-Маре

итого, в том числе: 38 543,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 543,9 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 37 387,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37 387,6 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 156,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 156,3 0,0 0,0 0,0

8.1.4. Обустройство территорий жилых домов: 
по ул. Выучейского в районе д. 22 и ул.
Ненецкая д. 2; д. 4, по ул.Рыбников в районе 
д. 3а, д. 6а, д. 6б в городе Нарьян-Маре

итого, в том числе: 33 333,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 333,6 0,0 0,0
окружной бюджет 32 333,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32 333,6 0,0 0,0
городской бюджет 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0

8.1.5. Обустройство территорий жилых домов: по ул.
Титова в районе д. 3, д. 4; по пер. Заполярный 
в районе д. 3; по ул.Оленная в районе д. 8; 
по ул.Рабочая в районе д. 33; по ул.Кал-
мыкова в районе д. 12а; по ул.Октябрьская 
в районе д. 7 в городе Нарьян-Маре

итого, в том числе: 40 402,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 402,3 0,0
окружной бюджет 39 190,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 190,2 0,0
городской бюджет 1 212,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 212,1 0,0

8.1.6. Обустройство территорий жилых домов 
по пер. Северный в районе д. 9; по ул. Рабо-
чая в районе д. 35; по ул. Ленина в районе 
д. 33б; по ул. Пионерская в районе д. 24, 
д. 24а, д. 26а; по ул. 60 лет Октября в районе 
д. 4, д. 2; по ул.Юбилейная в районе д. 36а, 
д. 34а; по ул.Ленина в районе д. 18; по ул.
Первомайская в районе д. 34; по ул. 60 лет 
Октября в районе д. 1; по пер. Заполярный 
в районе д. 4; по ул. Явтысого в районе д. 3б, 
д. 1а; по ул. Южная в районе д. 39; по ул.
Строительная в районе д. 9б; по ул.Рыбников 
в районе д. 8б в городе Нарьян-Маре

итого, в том числе: 85 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85 000,0 0,0
окружной бюджет 82 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82 450,0 0,0
городской бюджет 2 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 550,0 0,0

8.1.7. Обустройство территорий жилых домов 
по ул. Ленина в районе д. 37; по ул. Победы 
в районе д. 8а; по ул. капитана Матросова 
в районе д. 8; по ул. Рыбников в районе 
д. 3б; по ул.Ленина в районе д. 29; по ул.
Меньшикова в районе д. 11, д. 13, д. 15; 
по ул. Ленина в районе д. 39; по ул. Ленина 
в районе д. 41б; по ул.Меньшикова в районе 
д. 10, д. 10а; по ул. 60 лет СССР в районе д. 8, 
д. 2; по ул. 60 лет СССР в районе д. 4 в городе 
Нарьян-Маре

итого, в том числе: 88 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88 500,0
окружной бюджет 85 845,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85 845,0
городской бюджет 2 655,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 655,0



6

8.2. Благоустройство общественных территорий итого, в том числе: 93 999,9 0,0 0,0 0,0 6 893,0 35 529,3 9 675,9 14 886,2 10 623,1 16 392,4
окружной бюджет 91 179,6 0,0 0,0 0,0 6 686,0 34 463,3 9 385,6 14 439,6 10 304,4 15 900,7
городской бюджет 2 820,3 0,0 0,0 0,0 207,0 1 066,0 290,3 446,6 318,7 491,7

8.2.1. Устройство детской игровой площадки 
в микрорайоне «Старый аэропорт»

итого, в том числе: 6 893,0 0,0 0,0 0,0 6 893,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 6 686,0 0,0 0,0 0,0 6 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 207,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2.2. Обустройство общественной территории 
«Берег Городецкого шара район Морского 
порта»

итого, в том числе: 12 883,4 0,0 0,0 0,0 0,0 12 883,4 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 12 496,9 0,0 0,0 0,0 0,0 12 496,9 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 386,5 0,0 0,0 0,0 0,0 386,5 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2.3. Обустройство общественной территории 
между зданием ЗАГСа и автомобильной 
дорогой по ул. Первомайская

итого, в том числе: 15 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0 15 465,5 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 15 001,5 0,0 0,0 0,0 0,0 15 001,5 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0 464,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2.4. Обустройство общественной территории 
между школой № 3 и МФЦ

итого, в том числе: 7 180,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7 180,4 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 6 964,9 0,0 0,0 0,0 0,0 6 964,9 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 215,5 0,0 0,0 0,0 0,0 215,5 0,0 0,0 0,0 0,0

8.2.5. Обустройство общественной территории 
в районе средней школы № 5

итого, в том числе: 8 660,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 660,9 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 8 401,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 401,1 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 259,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 259,8 0,0 0,0 0,0

8.2.6. Обустройство общественной территории 
в микрорайоне «Старый аэропорт» 

итого, в том числе: 1 015,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 015,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 984,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 984,5 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 30,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,5 0,0 0,0 0,0

8.2.7. Обустройство общественной территории 
на пересечении ул. Ненецкой и ул. Смидови-
ча в районе Центра занятости

итого, в том числе: 10 826,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 826,2 0,0 0,0
окружной бюджет 10 501,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 501,4 0,0 0,0
городской бюджет 324,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 324,8 0,0 0,0

8.2.8. Обустройство общественной территории 
в районе снесенного дома № 10 по ул. 
Смидовича

итого, в том числе: 4 060,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 060,0 0,0 0,0
окружной бюджет 3 938,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 938,2 0,0 0,0
городской бюджет 121,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,8 0,0 0,0

8.2.9. Обустройство общественной территории 
в районе перекрестка ул. Меньшикова и ул. 
60-лет СССР

итого, в том числе: 4 195,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 195,1 0,0
окружной бюджет 4 069,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 069,2 0,0
городской бюджет 125,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 125,9 0,0

8.2.10. Обустройство общественной территории 
в районе ул. Комсомольская и Бондарная

итого, в том числе: 6 428,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 428,0 0,0
окружной бюджет 6 235,2 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 235,2 0,0
городской бюджет 192,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 192,8 0,0

8.2.11. Обустройство общественной территории 
в районе строения № 6 по ул. им. В. И. Лени-
на в городе Нарьян-Маре

итого, в том числе: 11 994,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 994,3
окружной бюджет 11 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 634,5
городской бюджет 359,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 359,8

8.2.12. Устройство спортивной игровой площадки 
по пер. Рождественский в районе д. 16

итого, в том числе: 4 398,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 398,1
окружной бюджет 4 266,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 266,2
городской бюджет 131,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 131,9

9. Субсидии местным бюджетам на поддержку 
обустройства мест массового отдыха на-
селения (городских парков) 

Итого по направле-
нию за счёт средств 
окружного бюджета

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство мест массового отдыха на-
селения (городских парков) 

итого, том числе: 4 668,4 0,0 0,0 0,0 4 359,1 309,3 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 4 228,3 0,0 0,0 0,0 4 228,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 440,1 0,0 0,0 0,0 130,8 309,3 0,0 0,0 0,0 0,0

9.1. Обустройство городского парка в районе ул. 
Юбилейная в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 14 668,4 0,0 0,0 0,0 4 359,1 10 309,3 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 14 228,3 0,0 0,0 0,0 4 228,3 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 440,1 0,0 0,0 0,0 130,8 309,3 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Субсидии муниципальным образованиям 
на софинансирование расходных обяза-
тельств по созданию условий для массового 
отдыха жителей поселения (городского 
округа) и организация обустройства мест 
массового отдыха населения за счет целевых 
денежных средств недропользователей 
в рамках исполнения Соглашений о со-
трудничестве

Итого по направле-
нию за счёт средств 
окружного бюджета

465,1 0,0 0,0 0,0 0,0 465,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств 
по созданию условий для массового отдыха 
жителей городского округа и организация об-
устройства мест массового отдыха населения 
за счет средств городского бюджета

Итого 
по направлению 
за счёт средств 

городского 
бюджета

15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0

10.1. Обустройство городского парка в районе ул. 
Юбилейная в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 480,5 0,0 0,0 0,0 0,0 480,5 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 465,1 0,0 0,0 0,0 0,0 465,1 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Субсидии муниципальным образованиям 
на софинансирование расходных обяза-
тельств по благоустройству территорий

Итого по направле-
нию за счёт средств 
окружного бюджета

32 365,0 0,0 0,0 0,0 18 000,0 14 365,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств 
по благоустройству территорий за счет 
средств городского бюджета

Итого по направле-
нию за счёт средств 
городского бюджета

1 690,0 0,0 0,0 0,0 556,8 1 133,2 0,0 0,0 0,0 0,0

11.1. Благоустройство территории в районе ул. 
Рыбников в г. Нарьян-Маре. Освещение 
пешеходной зоны 

итого, в том числе: 2 353,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 353,7 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 2 283,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2 283,1 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 70,6 0,0 0,0 0,0 0,0 70,6 0,0 0,0 0,0 0,0

11.2. Благоустройство территории в районе ул. 
Рыбников в г. Нарьян-Маре. Расширение 
пешеходной зоны

итого, в том числе: 30 420,3 0,0 0,0 0,0 18 556,8 11 863,5 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 29 493,8 0,0 0,0 0,0 18 000,0 11 493,8 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 926,5 0,0 0,0 0,0 556,8 369,7 0,0 0,0 0,0 0,0

11.3. Расходы на проекты, согласования и оформ-
ление требований (разрешений) в рамках 
приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды»

итого, в том числе: 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0

11.4. Разработка проектной документации итого, в том числе: 606,3 0,0 0,0 0,0 0,0 606,3 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 588,1 0,0 0,0 0,0 0,0 588,1 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 18,2 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Расходы на осуществление доплаты 
до величины минимального размера оплаты 
труда, установленного федеральным за-
конодательством

Итого по на-
правлению за счёт 
средств окружного 

бюджета

731,6 0,0 0,0 0,0 0,0 731,6 0,0 0,0 0,0 0,0



7

13. Субсидии бюджетам муниципальных об-
разований Ненецкого автономного округа 
на реализацию проектов по поддержке 
местных инициатив

Итого по направле-
нию за счёт средств 
окружного бюджета

1 900,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 900,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств 
по реализации проекта по поддержке мест-
ных инициатив

Итого по направле-
нию за счёт средств 
городского бюджета

457,8 0,0 0,0 0,0 0,0 457,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств 
по реализации проекта по поддержке мест-
ных инициатив за счет денежных средств 
физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований

Итого за счет 
средств физических 
и юридических лиц

263,6 0,0 0,0 0,0 0,0 263,6 0,0 0,0 0,0 0,0

13.1. Благоустройство территории в районе 
д. № 42 по ул. им. 60 лет Октября 

итого, в том числе: 1 496,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 496,3 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 345,3 0,0 0,0 0,0 0,0 345,3 0,0 0,0 0,0 0,0
средства физических 
и юридических лиц

151,0 0,0 0,0 0,0 0,0 151,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.2. Устройство автостоянки в районе д. № 33 
по ул. Полярная 

итого, в том числе: 1 125,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 125,6 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 900,5 0,0 0,0 0,0 0,0 900,5 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 112,5 0,0 0,0 0,0 0,0 112,5 0,0 0,0 0,0 0,0
средства физических 
и юридических лиц

112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 112,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО по программе, в том числе: 1 707 734,2 106 362,0 180 311,7 137 393,6 209 554,7 162 981,7 119 751,2 121 263,5 492 179,7 177 936,1
окружной бюджет 489 719,2 0,0 0,0 0,0 86 743,9 75 738,6 46 773,2 46 773,2 131 944,6 101 745,7
городской бюджет 1 217 503,8 106 362,0 180 311,7 137 393,6 122 563,2 86 979,5 72 978,0 74 490,3 360 235,1 76 190,4

внебюджетные средства 511,2 0,0 0,0 0,0 247,6 263,6 0,0 0,0 0,0 0,0
».

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 1149 г. Нарьян-Мар
О принятии расходных обязательств в рамках владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности городского округа
В соответствии со  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в  целях реализации мероприятий муниципальной 
программы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Совершенствование и развитие муниципального управления в муниципальном обра-
зовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденной постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 31.08.2018 № 588, Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Принять расходные обязательства по мероприятиям в рамках владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муни-

ципальной собственности городского округа.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», возникающих 

на основании настоящего постановления, осуществляется за счет средств городского бюджета на соответствующий финансовый год.
3. Установить, что средства на  финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования «Городской округ «Город 

Нарьян-Мар», возникающих на основании настоящего постановления, распределены по следующим основным мероприятиям:
3.1. мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений;
3.2. формирование и управление муниципальной собственностью.
4. Определить ответственным за реализацию мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего постановления, управление муниципального 

имущества и земельных отношений Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».
5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации МО «Городской округ «Город 

Нарьян-Мар» по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2018 № 1150 г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»                                         

от 29.11.2018 № 563-р  «О внесении изменений в решение «О бюджете МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 10.07.2018 
№ 453, Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Обеспечение 

доступным  и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города», утвержденную постановлением Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 12.11.2013 № 2423 (в ред. от 27.08.2018 № 563), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию. 

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                             О.О.Белак

Приложение к постановлению Администрации МО  
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 29.12.2018 № 1150

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ  «Город Нарьян-Мар» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города»
1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования  «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города» (далее – Программа) строку «Объемы и источники 



8

финансирования муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:
«

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования программы – 1 725 324,4 тыс. руб.,  в т.ч. по годам:
2014 год – 920 949,4 тыс. руб., 2015 год – 435 775,2 тыс. руб., 2016 год – 71 372,6 тыс. руб.; 2017 год – 85 183,3 тыс. руб.; 2018 год – 67 405,2 тыс. руб.;
2019 год – 54 516,2 тыс. руб.; 2020 год – 54 704,7 тыс. руб.; 2021 год – 20 042,5 тыс. руб.; 2022 год – 15 375,3 тыс. руб.,
в том числе:
- средства федерального бюджета – 39 400,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2015 год – 39 400,2 тыс. руб.,
- средства окружного бюджета – 1 316 573,6 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 891 176,8 тыс. руб., 2015 год – 374 935,6 тыс. руб., 2016 год – 11 028,4  тыс. руб.; 2017 год – 32 283,9 тыс. руб.; 2018 год – 7 148,9 тыс. руб.; 
2019 год – 0,0 тыс. руб.; 2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.,
- средства городского бюджета – 369 350,6 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 29 772,6 тыс. руб., 2015 год – 21 439,4 тыс. руб., 2016 год – 60 344,2 тыс. руб.; 2017 год – 52 899,4 тыс. руб.; 2018 год – 60 256,3 тыс. руб.; 
2019 год – 54 516,2 тыс. руб.; 2020 год – 54 704,7 тыс. руб.; 2021 год – 20 042,5 тыс. руб.; 2022  год – 15 375,3 тыс. руб.

».
2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и бытовыми услугами населения города»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»

Наименование муниципальной програм-
мы (подпрограммы)

Источник финанси-
рования

Оценка расходов, тыс. руб.

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Строительство (при-
обретение) жилых помещений в целях 
предоставления гражданам по договорам 
социального найма и договорам найма 
специализированного жилого помещения» 

всего, в т.ч. 749 508,9 513 654,3 235 854,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 727 023,2 498 244,3 228 778,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 22 485,7 15 410,0 7 075,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение земельных 
участков коммунальной и транспортной 
инфраструктурами в целях жилищного 
строительства» 

всего, в т.ч. 260 420,8 104 626,0 135 488,7 4 760,6 15 545,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 39 400,2 0,0 39 400,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 208 648,9 100 971,5 87 994,3 4 604,1 15 079,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 12 371,7 3 654,5 8 094,2 156,5 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного непри-
годным для проживания, и/или с высоким 
уровнем износа»

всего, в т.ч. 61 497,9 15 432,3 4 467,4 2 818,3 10 772,5 8 517,6 4 341,7 4 730,3 5 042,5 5 375,3
окружной бюджет 29 544,5 14 969,3 0,0 308,7 7 117,6 7 148,9 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 31 953,4 463,0 4 467,4 2 509,6 3 654,9 1 368,7 4 341,7 4 730,3 5 042,5 5 375,3

Подпрограмма «Обеспечение населения 
города Нарьян-Мара чистой водой»

всего, в т.ч. 374 949,5 287 236,8 59 964,5 10 435,5 10 599,9 6 712,8 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 351 357,0 276 991,7 58 162,4 6 115,6 10 087,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 23 392,5 10 245,1 1 802,1 4 319,9 512,6 6 712,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение доступными 
жилищно-коммунальными и бытовыми 
услугами населения города»

всего, в т.ч. 278 947,3 0,0 0,0 53 358,2 48 265,4 52 174,8 50 174,5 49 974,4 15 000,0 10 000,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 278 947,3 0,0 0,0 53 358,2 48 265,4 52 174,8 50 174,5 49 974,4 15 000,0 10 000,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем, 
коммунальными и бытовыми услугами 
населения города»

всего, в т.ч. 1 725 324,4 920 949,4 435 775,2 71 372,6 85 183,3 67 405,2 54 516,2 54 704,7 20 042,5 15 375,3
федеральный бюджет 39 400,2 0,0 39 400,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 1 316 573,6 891 176,8 374 935,6 11 028,4 32 283,9 7 148,9 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 369 350,6 29 772,6 21 439,4 60 344,2 52 899,4 60 256,3 54 516,2 54 704,7 20 042,5 15 375,3

».
3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение населения города Нарьян-Мара чистой водой» (далее – Подпрограмма 1) строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 374 949,5  тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 287 236,8 тыс. руб., 2015 год – 59 964,5 тыс. руб., 2016 год – 10 435,5 тыс. руб., 2017 год – 10 599,9 тыс. руб., 2018 год – 6 712,8 тыс. руб., 
2019 год – 0,0 тыс. руб., 2020год – 0,0 тыс. руб.,
в том числе:
- средства окружного бюджета – 351 357,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 276 991,7 тыс. руб., 2015 год – 58 162,4 тыс. руб., 2016 год – 6 115,6 тыс. руб., 2017 год – 10 087,3 тыс. руб., 2018 год – 0,0 тыс. руб.,                         
2019 год - 0,0 тыс. руб., 2020год – 0,0 тыс. руб.,
- средства городского бюджета – 23 392,5 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 год – 10 245,1 тыс. руб., 2015 год – 1 802,1 тыс. руб., 2016 год – 4 319,9 тыс. руб., 2017 год – 512,6 тыс. руб., 2018 год – 6 712,8 тыс. руб.,                         
2019 год – 0,0 тыс. руб., 2020год – 0,0 тыс. руб.

».
4. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции:

«Приложение к подпрограмме «Обеспечение населения 
города Нарьян-Мара чистой водой»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение населения города Нарьян-Мара чистой водой» 
муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города»

Наименование мероприятия Источник 
финансирования

Объемы финансирования, тыс.руб.
Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Модернизация и реконструкция существующих и строительство 
новых объектов систем водоснабжения

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Разработка проектной документации на реконструкцию ВНС-8 в г�����. На-
рьян-Маре (III этап) 

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Реконструкция ВНС-8 в г. Нарьян-Маре (III этап) 
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Реконструкция магистральной сети водоснабжения водозабора 
«Озерный» 

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

1.4. Бурение спутниковых скважин на водозаборе «Озёрный»
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Разработка проектной документации на реконструкцию ВНС-10 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Реконструкция ВНС-10 в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Разработка проектной документации на реконструкцию ВНС-7 в г�����. На-
рьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Реконструкция ВНС-7 в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9. Разработка проектной документации на реконструкцию ВНС-6 в г�����. На-
рьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10. Реконструкция ВНС-6 в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11.
Разработка проектной документации на строительство водовода 
на участке ВНС-2 – ВК 32 (8) (две нитки) в районе дома № 32 по ул. 
60 лет Октября

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.12. Строительство водовода на участке ВНС-2 – ВК 32 (8) (две нитки) 
в районе дома № 32 по ул. 60 лет Октября

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.13. Разработка проектной документации на строительство водовода от ВК-
19 до ВНС-2 по ул. Пионерской

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.14. Строительство водовода от ВК-19 до ВНС-2 по ул. Пионерской
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.15. Разработка проектной документации для реконструкции водовода 
от ВК-19 по ул. Пионерская до ВК-53 по ул. Ленина, ж. д. 5

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.16. Реконструкция водовода от ВК-19 по ул. Пионерская до ВК-53 по ул. 
Ленина, ж. д. 5

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.17. Реконструкция питьевых колодцев на территории города Нарьян-Мара
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.18. Строительство сетей водоснабжения по ул. Пырерка в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Модернизация и реконструкция существующих и строительство 
новых объектов систем водоотведения и очистки сточных вод

итого 299 607,1 222 390,7 53 301,8 10 435,5 10 599,9 2 879,2 0,0 0,0
окружной бюджет 283 061,2 215 158,6 51 699,7 6 115,6 10 087,3 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 16 545,9 7 232,1 1 602,1 4 319,9 512,6 2 879,2 0,0 0,0

2.1. Строительство блочных локальных очистных сооружений (БЛОС) 
по ул. Бондарная в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 55 250,0 53 002,3 2 047,1 0,0 200,6 2 044,2 0,0 0,0
окружной бюджет 53 394,9 51 412,0 1 982,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 855,1 1 590,3 64,2 0,0 200,6 2 044,2 0,0 0,0

2.2. Реконструкция II-й очереди канализационных очистных сооружений 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 141 453,8 130 990,6 6 751,3 3 711,9 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 133 117,1 126 568,4 6 548,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 8 336,7 4 422,2 202,6 3 711,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Корректировка проекта «Реконструкция канализационного коллектора 
по ул. Ленина в г. Нарьян-Маре»

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4. Реконструкция канализационного коллектора по ул. Ленина 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5. Разработка проектной документации для реконструкции КНС-1 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6. Реконструкция КНС-1 по ул. Ленина, 23 в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.7. Разработка проектной документации для реконструкции КНС-2 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8. Реконструкция КНС-2 (ул. Окр. больница) в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9. Разработка проектной документации для реконструкции КНС-3 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.10. Реконструкция КНС-3 по ул. Рыбников, 3Б в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.11. Разработка проектной документации для реконструкции КНС-4 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.12. Реконструкция КНС-4 по ул. Меньшикова, 11 в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.13. Разработка проектной документации для реконструкции ГКНС по ул. 
Оленная в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.14. Реконструкция ГКНС по ул. Оленная в г. Нарьян-Маре
итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

2.15. Канализационный коллектор по ул. Заводской и ул. Юбилейной 
до самотечной канализации по ул. Калмыкова в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 58 208,4 38 328,1 19 880,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 56 461,9 37 178,2 19 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 746,5 1 149,9 596,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.16. Строительство очистных сооружений в п. Качгорт г. Нарьян-Мара
итого, в том числе: 41 746,0 0,0 24 623,1 6 723,6 10 399,3 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 40 087,3 0,0 23 884,4 6 115,6 10 087,3 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 658,7 0,0 738,7 608,0 312,0 0,0 0,0 0,0

2.17. Строительство канализационного коллектора по ул. Пионерской 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 69,7 69,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 69,7 69,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.18. Перенос инженерных сетей (водоснабжения) по ул. Пионерской 
в г. Нарьян-Маре

итого, в том числе: 835,0 0,0 0,0 0,0 0,0 835,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 835,0 0,0 0,0 0,0 0,0 835,0 0,0 0,0

3. Обеспечение населения услугами централизованного 
водоснабжения и водоотведения

итого 75 342,5 64 846,1 6 662,7 0,0 0,0 3 833,7 0,0 0,0
окружной бюджет 68 295,8 61 833,1 6 462,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 7 046,7 3 013,0 200,0 0,0 0,0 3 833,7 0,0 0,0

3.1. Перевод на полное благоустройство кварталов центральной части 
города Нарьян-Мара

итого, в том числе: 24 584,6 21 237,2 3 347,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 23 246,9 20 000,0 3 246,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 337,7 1 237,2 100,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Перевод на полное благоустройство жилых домов в п. Новый в г�����. На-
рьян-Маре

итого, в том числе: 46 924,2 43 608,9 3 315,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 45 048,9 41 833,1 3 215,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 875,3 1 775,8 99,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Перевод на полное благоустройство жилых домов в п. Качгорт (ул. 
Титова, ул. Рабочая) с разработкой ПСД

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Перевод на полное благоустройство жилых домов по ул. Заводской 
(с разработкой ПСД) 

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Перевод на полное благоустройство многоквартирных домов 
в г. Нарьян-Маре (с разработкой ПСД) 

итого, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6.
Консервация незаконченного строительством объекта «Перевод 
на полное благоустройство кварталов центральной части города 
Нарьян-Мара»

итого, в том числе: 2 266,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 266,4 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 2 266,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2 266,4 0,0 0,0

3.7. Консервация незаконченного строительством объекта «Перевод 
на полное благоустройство жилых домов в п. Новый в г. Нарьян-Мар»

итого, в том числе: 1 467,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 467,9 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 1 467,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 467,9 0,0 0,0

3.8. Демонтаж водонапорной станции в п. Новый
итого, в том числе: 99,4 0,0 0,0 0,0 0,0 99,4 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 99,4 0,0 0,0 0,0 0,0 99,4 0,0 0,0

4.

Субсидии местным бюджетам для обеспечения софинансирования 
мероприятий по организации содержания муниципального 
жилищного фонда

окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по организации содержания муниципального 
жилищного фонда городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО по подпрограмме 374 949,5 287 236,8 59 964,5 10 435,5 10 599,9 6 712,8 0,0 0,0
окружной бюджет 351 357,0 276 991,7 58 162,4 6 115,6 10 087,3 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 23 592,5 10 245,1 1 802,1 4 319,9 512,6 6 712,8 0,0 0,0

 ».
5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение населения города Нарьян-Мара доступными жилищно-коммунальными  и бытовыми услугами» 

(далее – Подпрограмма 2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить  в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств городского бюджета – 278 947,3 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год – 53 358,2 тыс. руб.; 2017 год – 48 265,4 тыс. руб.; 2018 год – 52 174,8 тыс. руб.; 2019 год – 50 174,5 тыс. руб.; 2020 год – 49 974,4 тыс. 
руб.; 2021 год – 15 000,0 тыс. руб.; 2022 год – 10 000,0 тыс. руб.

».
6. Приложение к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции:

«Приложение к подпрограмме «Обеспечение доступными жилищно-
коммунальными и бытовыми услугами населения города»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение доступными жилищно-коммунальными и бытовыми услугами населения города»
муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и бытовыми услугами населения города»
№ 
п/п Наименование мероприятия Источник 

финансирования
Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
А Б В 1 2 3 4 5 6 7 8

1. Субсидирование жилищно-коммунальных и бытовых услуг Итого по направлению 
за счет средств 

городского бюджета
278 947,3 53 358,2 48 265,4 52 174,8 50 174,5 49 974,4 15 000,0 10 000,0

1.1. Субсидии на компенсацию недополученных доходов при 
оказании населению услуг общественных бань на территории 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

городской бюджет 209 852,9 36 679,1 36 691,7 35 698,7 37 891,7 37 891,7 15 000,0 10 000,0

1.2. Субсидии на компенсацию расходов, связанных с организацией 
вывоза стоков из септиков и выгребных ям жилых домов на 
территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

городской бюджет 60 738,8 14 317,8 9 929,1 14 622,8 11 034,6 10 834,5 0,0 0,0

1.3. Субсидии на компенсацию расходов, связанных с водоот-
ведением в части размещения сточных вод из септиков и 
выгребных ям

городской бюджет 8 355,6 2 361,3 1 644,6 1 853,3 1 248,2 1 248,2 0,0 0,0

ВСЕГО по подпрограмме за счет средств городского бюджета 278 947,3 53 358,2 48 265,4 52 174,8 50 174,5 49 974,4 15 000,0 10 000,0
».

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2019 № 38 г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения 

и нежилых помещений в жилые помещения
В связи с кадровыми изменениями Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 15.03.2018 № 163 «О составе межведомственной 

комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения» изменение, изложив пункт 1                            



11

в следующей редакции:
«1. Утвердить следующий состав межведомственной комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений 

в жилые помещения:
Бережной Андрей Николаевич – первый заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», председатель комиссии;
Черноусов Александр 
Владимирович

– начальник управления строительства, ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар», заместитель председателя комиссии;

Лисиценский Алексей 
Владимирович
Яковлев Александр
Владимирович

– ведущий инженер отдела ЖКХ, дорожного хозяйства и  благоустройства управления строительства, ЖКХ 
и градостроительной деятельности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», секретарь комиссии;
– инженер отдела ЖКХ, дорожного хозяйства и  благоустройства управления строительства, ЖКХ 
и градостроительной деятельности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Динискина Елена Анатольевна

Кирхар Наталья Вячеславовна

Могутова Анна Дмитриева

– начальник управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар»;
– руководитель Управления Роспотребнадзора по Ненецкому автономному округу (по согласованию);

– заместитель начальника правового управления – начальник претензионно-договорного отдела Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;

Мокроусов Сергей Николаевич – начальник отдела муниципального контроля Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
Руденко Анатолий Викторович – заместитель директора МКУ «Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара» (по согласованию).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                             О.О.Белак

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2019 № 40 г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 14.09.2018 № 614 

В соответствии с пунктом 9 Положения о гарантиях и компенсациях лицам, работающим в организациях, финансируемых за счет средств 
городского бюджета, утвержденного постановлением Нарьян-Марского городского совета от 30.12.2004  № 255, Администрация МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 14.09.2018 № 614 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»:

1.1. Пункт 3 Приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«3. В стаж работы, дающий право на получение надбавки, включаются следующие периоды:
- время прохождения военной службы, если перерыв между днем увольнения с военной службы и днем поступления на работу в учреждение, 

финансируемое  за счет окружного или местного бюджета, не превысил один год; 
- время работы в учреждениях, расположенных на территории Ненецкого автономного округа, финансируемых за счет средств федерального, 

областного, окружного и местных бюджетов, в органах государственной власти Ненецкого автономного округа, органах государственной власти РФ или 
Архангельской области, расположенных на территории Ненецкого автономного округа, органах местного самоуправления Ненецкого автономного округа;

- время работы на выборных должностях в партийных органах (до 14 марта 1990 года) и профсоюзных органах.».
1.2. Пункт 4 Приложения 2 изложить в следующей редакции: 
«4. В стаж работы могут засчитываться периоды замещения отдельных должностей на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и 

знания работы  в которых необходимы для выполнения работником должностных обязанностей  в соответствии с должностной инструкцией по 
замещаемой работником должности. Периоды работы на указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года, и 
подлежит официальному опубликованию. 

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2019 № 42 г. Нарьян-Мар
Об утверждении Положения о порядке включения в стаж муниципальной службы для установления пенсии 

за выслугу лет иных периодов службы (работы) 
Руководствуясь частью 2 статьи 5 Закона НАО от 25.10.2010 № 73-ОЗ  «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы  в Ненецком автономном округе», Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»   
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке включения в стаж муниципальной службы для установления пенсии за выслугу лет иных периодов 
службы (работы) (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Приложение
УТВЕРЖДЕНО постановлением Администрации МО  
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»от 16.01.2019 № 42

Положение о порядке включения в стаж муниципальной службы 
для установления пенсии за выслугу лет иных периодов службы (работы)

1. Настоящим Положением в соответствии с частью 2 статьи 5 Закона НАО от 25.10.2010 № 73-ОЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в  Ненецком автономном округе» устанавливается порядок включения в  стаж муниципальной службы для 
установления ежемесячной пенсии за выслугу лет иных периодов службы (работы) на отдельных должностях руководителей и специалистов предприятий, 
учреждений и организаций, расположенных в Ненецком автономном округе, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим 
для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего (далее – иные периоды).



12

2. Указанные периоды работы в совокупности не более пяти лет включаются в стаж муниципальной службы на основании распоряжения 
главы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

3. Решение главы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» принимается на основании рекомендации комиссии по установлению стажа 
муниципальной службы (далее – Комиссия) не позднее четырнадцати календарных дней со дня регистрации заявления.

4. Заявление о  включении иных периодов подается в  период нахождения на  муниципальной службе в  Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» на имя главы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар». К заявлению могут быть приложены иные документы, 
подтверждающие опыт и знания работы.

5. Для муниципальных служащих Управления финансов Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» кроме документов, 
указанных в пункте 4 настоящего Положения, направляются также представление руководителя о включении в стаж муниципальной службы 
иных периодов работы, копии трудовой книжки и должностной инструкции, заверенные по месту работы.

6. Документы, указанные в пунктах 4, 5 настоящего Положения, направляются в отдел муниципальной службы и кадров управления делами 
для рассмотрения на заседании Комиссии.

7. Решение о включении в стаж муниципальной службы иных периодов либо отказ в принятии такого решения направляется заявителю.

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2019 № 59 г. Нарьян-Мар

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ  «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» 
от 03.05.2007 № 151-р, Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2019 год (далее – Перечень) 

согласно Приложению.
2. Постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»  от 31.01.2018 № 44 «Об утверждении Перечня объектов,                   

в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2018 год» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»,  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на портале «Биржа проектов»  
www.биржаинвестиций,рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» А.Н.Бережного. 

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Приложение к постановлению Администрации МО
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 21.01.2019 № 59

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений
№ п/п Наименование объекта

1 Баня № 4.  166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Юбилейная,  д. 12Б

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2019 № 62 г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Администрация муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
от 16.04.2018 № 246, следующие изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 4 слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «федеральную 
государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

1.2. пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче направляется заявителю в письменной форме или в форме электронного документа 

с использованием Единого портала или Регионального портала.»;
1.3. в пункте 18 слова «шестидесяти календарных дней» заменить словами «двух месяцев со дня приема от заявителя необходимых документов»;
1.4. абзац 1 пункта 19 дополнить словами «или Единого портала»;
1.5. абзац 1 пункта 20 дополнить словами «или Единый портал»;
1.6. в подпункте 1 пункта 22 слово «по» заменить словами «в письменной»;
1.7. подпункт 1 пункта 22 дополнить словами «или в форме электронного документа с использованием Единого портала и (или) Регионального 

портала»;
1.8. подпункт 2 пункта 22 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если для установки и  эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников 

помещений в  многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания 
собственников помещений в  многоквартирном доме, в  том числе проведенного посредством заочного голосования с  использованием 
государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.

В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование недвижимого имущества, находящегося 
в  государственной или муниципальной собственности, документом, подтверждающим согласие собственника, является договор на установку 



13

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2019 № 63 г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением Администрации НАО от  30.12.2013 № 511-п 
«Об  установлении предельного срока заключения договоров на  установку и  эксплуатацию рекламных конструкций и  утверждении Порядка 
предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений», Уставом МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Городской округ «Город 

Нарьян-Мар» (изменения согласованы распоряжением Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям 
Ненецкого автономного округа от 25.12.2018 № 179 «О предварительном согласовании изменений в схему размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»):

1.1. Раздел V «Адресный перечень мест размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящем-
ся в государственной или муниципальной собственности» дополнить строкой следующего содержания:

«
56 G3 3 Отдельно стоящий рекламный щит; призматрон; 

светодиодный экран (видеоэкран)
Перекресток улиц Первомайская и Полярная, 

кадастровый номер 83:00:050016:2
18 х 1
18 х 2

Земельный участок, государственная 
собственность на который не разграничена

».
1.2. В секторе G3 на общей схеме раздела VI “Схема размещения рекламных конструкций на территории МО “Городской округ “Город 

Нарьян-Мар” разместить соответствующую пиктограмму с обозначением рекламной конструкции: отдельно стоящий рекламный щит; 
призматрон; светодиодный экран (видеоэкран).

1.3. Добавить в укрупненную схему сектора G3 (Лист 3) обозначение места размещения рекламной конструкции с порядковым номером в 
адресном перечне рекламных конструкций 56 (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенный на основе торгов в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, 
если заявитель не  представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по  собственной инициативе, а  соответствующее 
недвижимое имущество находится в  государственной или муниципальной собственности, Администрация запрашивает сведения о  наличии 
такого согласия в уполномоченном органе в соответствии с подпунктами 5 и 6 пункта 23 настоящего Регламента.»;

1.9. в подпункте 3 пункта 22 исключить слова «в масштабе 1:1000 или 1:500 в системе городской застройки;»;
1.10. подпункт 3 пункта 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ситуационный план – графическая схема с  отображением местоположения рекламной конструкции в  системе городской застройки, 

с  указанием улиц и  номеров домов и рекомендованным масштабом 1:1000 или 1:500. Второй вариант – графическая схема, при составлении 
которой использованы данные публичной кадастровой карты либо карт поисковых сетевых систем (Яндекс, Гугл). Если на картах нет четкого 
изображения места монтажа рекламной конструкции, заявитель может изобразить его непосредственно на фрагменте карты.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2019 № 64 г. Нарьян-Мар
Об утверждении перечня должностных лиц Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля
В соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, частью 1 статьи 11.6 закона 

Ненецкого автономного округа от 29.06.2002 № 366-ОЗ «Об административных правонарушениях» Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля, согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 03.10.2018 № 663 «О наделении 
полномочиями должностного лица Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» на составление протоколов об административных 
правонарушениях».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Приложение к постановлению Администрации МО
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 21.01.2019 № 64

Перечень  должностных лиц Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях  при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля
1. Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар»
вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 

статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 
2.  Главный специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 
5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях. 



14

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2019 № 92 г. Нарьян-Мар
Об утверждении программы профилактики  нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на 2019 год

В целях предупреждения нарушений юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения 
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля на 
территории  МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля» 
Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на 2019 год 

согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Приложение
УТВЕРЖДЕНА постановлением Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 25.01.2019 № 92

Программа профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на 2019 год
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения
Ответственный 

исполнитель
1 Размещение и актуализация на официальном сайте Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в сети «Интернет» перечня 

и текстов нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом:
- муниципального жилищного контроля;
- муниципального контроля в сфере благоустройства;
- муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения;
- муниципального контроля соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории муниципального образования;
- муниципального контроля в области торговой деятельности;
- муниципального контроля исполнения нормативных правовых актов в сфере рекламы

01 июня
2019 года

Мокроусов С.Н.
Честнейшина Т. Н.

Петров Ю. А.

2 Обобщение практики с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований 
с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями в целях недопущения таких нарушений:
- при осуществлении муниципального жилищного контроля за 2018 год;

- при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства за 2018 год;

- при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения;

- при осуществлении муниципального контроля соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории 
муниципального образования;

- при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности;

- при осуществлении муниципального контроля исполнения нормативных правовых актов в сфере рекламы

01 августа
2019 года

Мокроусов С. Н.
Петров Ю. А.
Мокроусов С. Н.
Честнейшина Т. Н.
Петров Ю. А.
Мокроусов С. Н.
Петров Ю. А.
Честнейшина Т. Н.
Мокроусов С. Н.
Честнейшина Т. Н.
Петров Ю. А.
Мокроусов С. Н.
Петров Ю. А.
Честнейшина Т. Н.
Мокроусов С. Н.
Петров Ю. А.
Честнейшина Т. Н.

3 Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований путем:
1) разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований;
2) разъяснительной работы в средствах массовой информации;
3) подготовки и распространения комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязатель-
ные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций 
о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения 
обязательных требований

1 раз в год
не реже 1 раза 

в квартал
постоянно 

по мере 
необходимости

Мокроусов С.Н.
Петров Ю. А.

Честнейшина Т. Н.

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2019 № 79 г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите                
их прав», законом Ненецкого автономного округа от 28.03.2006 № 692-оз «Об осуществлении в Ненецком автономном округе отдельных 
государственных полномочий в сфере деятельности по профилактике безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних» Администрация 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-

Мар», утвержденный постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 12.10.2018 № 698, следующие изменения:
1.1. Включить в состав комиссии Федосееву Жанну Жановну, начальника филиала по Ненецкому автономному округу федерального 

казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Архангельской 
области, члена комиссии;

1.2. Исключить из состава комиссии Карманову Ольгу Владимировну.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак



15

4 Внесение юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения 
обязательных требований в соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля»

постоянно 
по мере не-

обходимости
Мокроусов С. Н.

Петров Ю. А.
Честнейшина Т. Н.

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2019 № 82 г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 19.03.2018 № 169

В целях реализации муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие институтов 
гражданского общества в муниципальном образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденной  постановлением Администрации 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.08.2018 № 583, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», 
Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 19.03.2018 № 169 «Об утверждении Положения 

о комиссии Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по предоставлению субсидий и грантов из бюджета МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Задача Комиссии – отбор проектов социально ориентированных некоммерческих организаций и территориальных общественных 

самоуправлений  для предоставления грантов из бюджета МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», рассмотрение и утверждение отчетов 
о реализации социальных проектов, а также рассмотрение иных вопросов, связанных с реализаций мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие институтов гражданского общества в муниципальном 
образовании «Городской округ «Город Нарьян-Мар».».

1.2. Пункт 2.7. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Заседания Комиссии проводятся по мере проведения конкурсов по предоставлению субсидий и грантов из бюджета МО «Городской 

округ «Город Нарьян-Мар» на реализацию социальных проектов, а также иных мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Развитие институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар».».

1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

Состав комиссии Администрации  МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по предоставлению субсидий
и грантов из бюджета МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Анохин Дмитрий Владимирович – заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по  взаимодействию с  органами государственной 
власти и общественными организациями, председатель комиссии;

Жукова Ольга Владимировна – заместитель главы Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и финансам, заместитель председателя 
комиссии;

Солодягин Сергей Евгеньевич – начальник отдела по  работе с  некоммерческими организациями управления экономического и  инвестиционного развития 
Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», секретарь комиссии. 

Члены комиссии:
Бойкова Елена Алексеевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
Захарова Марина Анатольевна – начальник Управления финансов Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
Кислякова Надежда Леонидовна – начальник управления экономического и инвестиционного развития Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
Максимова Алина Александровна – заместитель начальника управления организационно-информационного обеспечения Администрации МО «Городской округ «Город 

Нарьян-Мар» – начальник отдела организационной работы и общественных связей;
Савинский Николай Борисович – начальник отдела по противодействию коррупции управления делами Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
Сауков Игорь Николаевич – начальник правового управления Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»;
Фахретдинова Наталья Сергеевна – начальник организационно-правового отдела Совета городского округа «Город Нарьян-Мар»;
Черноусов Александр 
Владимирович

– начальник управления строительства, ЖКХ и  градостроительной деятельности Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»;

Честнейшина Татьяна Николаевна – ведущий специалист отдела муниципального контроля Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».
».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2019 № 89 г. Нарьян-Мар
Об определении организации по поставке питьевой воды жителям многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в которых отсутствует централизованное водоснабжение
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» Администрация МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить Нарьян-Марское муниципальное унитарное предприятие объединённых котельных и тепловых сетей организацией по 

поставке питьевой воды жителям многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»,                                
в которых отсутствует централизованное водоснабжение.

2. Нарьян-Марскому муниципальному унитарному предприятию объединённых котельных и тепловых сетей подготовить и направить на 
согласование в Администрацию МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» Порядок о поставке питьевой воды жителям многоквартирных 
домов, расположенных на территории МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», в которых отсутствует централизованное водоснабжение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в официальном бюллетене городского округа 
«Город Нарьян-Мар» «Наш город» и размещению на сайте Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар».

Глава МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»                                                                                                                                                                                              О.О.Белак



16

Официальное периодическое печатное издание МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
«Сборник нормативных правовых актов городского округа «Город Нарьян-Мар»

16+
Учредитель – Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

Интернет-сайт:www.adm-nmar.ru
Телефон: 8 (81853) 4-34-63

Главный редактор: Безумова С.А.

Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 166000, Нарьян-Мар, ул. Ленина, 25а
Адрес издателя (МКУ «УГХ г. Нарьян-Мара») и редакции: 166000, Нарьян-Мар, ул. Рабочая, 14б

Тираж: 70 экземпляров
Подписано в печать: 30.01.19

Заказ № 29

Периодичность выхода – 1 раз в неделю. Распространяется бесплатно


